
COMUNE DI CAPRI LEONE
Provincia di MESSINA

DETERMINA SINDACALE n. Q if del 7 5" O-/- ì

OGGETTO: NOMINA DEI COMPONENTI DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE

IL SINDACO

Vista la relazione infra riportata dal responsabile dell'Area Amministrativa Istituzionale;
Visto l'art.14 del D. Igs n. 150/2009, in merito alla costituzione dell'Organismo Indipendente di valutazione della Performance
presso le Pubbliche Amministrazioni;
Visto il regolamento sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, come modificato con delibera di Giunta Comunale
n.l 18 del 22/04/2015;
Vista la delibera della CIVIT n.23 del 6/11/2012 nella quale la Commissione ribadisce che per le regioni e gli enti locali la
costituzione degli OIV è una facoltà e non un obbligo, in quanto tali amministrazioni possono, nella loro autonomia demandare
ad altri organi i compiti previsti dal D. Lgs n. 150/2009;
Vista la nota operativa ANCI del 10.06.2013;
Vista la delibera dell'A.N.A.C. n.12 del 2013;
Visto l'avviso, prot. 9238 del 21/08/2015, pubblicato all'Albo Pretorio e sul Sito istituzionale dell'Ente dal 21/08/2015 al
05/09/2015;
Esaminate le istanze pervenute al Comune e le relative dichiarazioni di accompagnamento prodotte dai candidati, u t i l i ai fini
della valutazione;
Accertata la propria competenza ad adottare il presente provvedimento;
Per quanto sopra

DETERMINA

1. Di nominare, per le motivazioni di cui in premessa, quali componenti esterni del Nucleo di Valutazone, i
sigg.ri:

• SIRNA Calogero, nato a Cesarò (ME) il 01/04/1946;
• LA GANGA Giuseppe, nato a Mistretta (ME) il 02/07/2015;
• CERACI Massimo, nato a Milazzo (ME) il 03/06/1963;

2. Di dare atto che, pertanto, il Nucleo di Valutazione operante presso l'Ente risulta così composto:
• SIRNA Calogero - Componente;
• LA GANGA Giuseppe - Componente;
• CERACI Massimo - Componente;

e che i suddetti prowederanno. al momento dell'insediamento, all'attribuzione delle funzioni di Presidente;
3. Di dare atto che la nomina avrà la durata di anni tre, rinnovabile, dalla data di primo insediamento del

Nucleo di Valutazione;
4. Di dare atto che la nomina, ispirata a criterio di scelta teso a favorire l'equilibrio di genere, è effettuata dal

Sindaco "intuitu personae";
5. Di dare atto che il corrispettivo da riconoscere ai componenti esterni sarà pari ad una percentuale del 50%

del compenso riconosciuto dall'Ente al Revisore Unico con esclusione degli aumenti previsti dalle vigenti
norme per tale Organo, comprensivo di ogni prestazione e di rimborso spese, nonché di ogni ritenuta di legge
e IVA se dovuta per un importo di € 2.655,00 annuo;

6. Di dare atto che la spesa relativa ai compensi per € 7.965,00 annuo, per i componenti, tutti esterni, del
Nucleo di Valutazione sarà previste e impegnata sull'idoneo capitolo di bilancio per il corrente esercizio;

7. Di disporre che il presente provvedimento venga trasmesso ai soggetti incaricati, nonché al Responsabile
dell'Area Economica Finanziaria e del responsabile dell'Area Amministrativa per gli adempimenti di
conseguenza;

8. Di dare atto che trattasi di somma dovuta per legge e pertanto non frazionabile in dodicesimi.
Di disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazione Sindacali, la sua
pubblicazione,ai fini della Pubblicità degli atti e della trasparenza Amministrativa, all'Albo Pretorio on - line dell'ente
da oggi e per quindici giorni consecutivi e l'invio alla Presidenza del Consiglio ed ai Capi gruppo consiliari.

Dalla Residenza Municipale lì, i "3 • Q{



PARERE

Ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990, n. 142, recepito dalla I , .R . 1 1 Dicembre 1991, n.48, e attestazione della copertura lìn uiv/.inrin

SULLA DETERMINAZIONI; SINDACALE, innanzi riportata.

UFFICIO DI RAGIONERIA

Art. 1 83, comma 9, del D. Lgs. 1 8 agosto 2000, n. 267;

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 18/08/2000, n. 267) e

registrazione di impegno spesa al capitolo:

INTERVENTO N. /[o,J<8S3£>'% _ Gap _ Gemp./Rfcs // ^ /'

. O/- \Q/^J IL RESPONSABILE DI R A G I O N E R E DEL SERVIZIO FINANZIARIO


